
 

BYRÅDSAVDELING FOR KLIMA, MILJØ OG 
BYUTVIKLING 
BKMB - kommunaldirektørens stab 

   

 

Postadresse: 

Postboks 7700, 5020 BERGEN 
Kontoradresse: 

Allehelgens gate 5 

Telefon: 40809879 
E-post: byutvikling@bergen.kommune.no 
Internett: www.bergen.kommune.no 

 
 

Høringsuttalelse: Høring av søknad om uttak av vann til 
Granbakken snøproduksjon AS i Bergen kommune i Vestland 

Vi viser til deres brev av 26.02.2020 vedrørende Høring av søknad om uttak av vann til 
Granbakken snøproduksjon AS i Bergen kommune i Vestland. 
 
Byrådet behandlet saken i møtet 14.05.2020 sak 1132/20 og fattet følgende vedtak: 
 
«1. Bergen kommune avgir høringsuttalelse vedrørende Høring av søknad om uttak av vann 
til Granbakken snøproduksjon AS i Bergen kommune i Vestland, i tråd med byrådens forslag 
til høringsuttalelse.» 
 
Høringsuttalelse:  
Bergen kommune er positiv til søknad fra Granbakken snøproduksjon AS om tillatelse til å 
benytte vann fra Blåmannsvatnet til snøproduksjon. Det vises i denne forbindelse til at 
Bergen kommune i vedtak av 03.06.2019 har gitt rammetillatelse for utbygging av 
snøproduksjonsanlegg ved Skomakerdiket.  
  
I høringsbrevet ber NVE kommunen spesielt om en omtale av forhold knyttet til 
kommuneplanen og eventuell øvrig regulering, samt hvorvidt allmenne interesser kan få 
betydning for gjennomføringen.  
  
Eiendommen der tiltaket skal plasseres er ikke regulert. I kommuneplanens arealdel, KPA 
2018 vedtatt 19.06.2019, er eiendommen vist som landbruk-, natur- og friluftsområde med 
hensynssone friluftsliv. Tiltaket ligger delvis innenfor hensynssone for nedslagsfelt 
drikkevann.   
  
Et slikt tiltak er søknadspliktig etter plan- og bygningslovens § 20-1 jf § 20-3.   Tiltaket ble 
omsøkt og behandlet etter KPA 2010, som gjaldt på tidspunkt for vedtak i saken. 
Arealformålet for området i KPA 2010 var LNF, tilsvarende arealformål som i KPA 2018. Da 
det i LNF-områder er tillatt med tilretteleggingstiltak for friluftsliv, ble det vurdert at snøkanon 
med tilhørende anlegg var i tråd med arealformålet. Tiltaket var derfor ikke avhengig av 
søknad om dispensasjon fra arealformål i KPA 2010, men det ble søkt om og behandlet 
søknader om dispensasjon fra plankrav og byggegrense mot vassdrag.   
  
Bergen bystyre behandlet saken i møtet 23.05.2019 sak 150/19 og fattet vedtak om at 
dispensasjon innvilges. De påpekte likevel at det måtte tas hensyn til å verne 
vanntilsigsområdene og drikkevannskildene, at det ikke ble brukt større anleggsmaskiner 
enn strengt nødvendig i arbeidet, og at tilbakeføringen til terreng måtte skje skånsomt. Dette 
ble da stilt som vilkår for dispensasjon frå byggegrense mot vassdrag for å avbøte eventuelle 
ulemper med dispensasjonen.  
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Når det gjelder allmenne interesser, som landskap, friluftsliv, vannuttak, fisk og vilt (NVE sine 
eksempler), vil Bergen kommune bemerke at dette er noe en er spesielt opptatt av. Bergen 
kommune har i vurderingen derfor lagt stor vekt på Bymiljøetaten og Vann- og avløpsetatens 
faglige uttalelser til saken.  
  
Vedrørende konsekvenser for landskap og biologisk mangfold, vurderes det med bakgrunn i 
uttakets omfang og aktuell tidsperiode at tiltaket vil ha begrensede effekter både med hensyn 
til virkninger på landskap og biologi. For biologi gjelder denne vurderinger både for miljøet i 
vann og på land.   
  
Vedrørende konsekvenser for friluftsliv, er det vurdert at tiltaket kan ha noe påvirkning i 
forbindelse med senkning av vannstanden. Det vises blant annet til søknaden, hvor det 
fremgår at tiltaket kan ha betydning for isforholdene på vannet, spesielt i randsonen.     
Ferdsel på Blåmansvatnet i form av for eksempel vinteraktivitet kan ikke utelukkes. Ifølge 
Bymiljøetaten er det tradisjon for å etablere tråkk/skispor fra Blåmannsveien, ned myrdrag 
vest for vatnet og videre langs vest/sørsiden av vatnet. Skisporet følger vannet og kommer 
opp til Blåmannsveien like sør for Blåmansvatnet. For friluftslivet kan derfor regulering av 
vannstanden medføre en økt risiko. Bergen kommune mener derfor at det vil må iverksettes 
nødvendige varslings- og sikkerhetstiltak for å sikre at brukere av området varles om 
regulering av vannet og mulig påvirkning på isforhold, i den perioden senkning av vannstand 
er aktuelt.  
 
Med hilsen 
 
Jasmin Ighoubah - rådgiver 
Byrådsavdeling for klima, miljø og byutvikling – kommunaldirektørens stab 
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